
Uchwała Nr 111/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lutego 2020 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Gościeradów

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1

pkt 5 i art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności uchwały

Nr XIV/87/2020  Rady  Gminy  Gościeradów z  dnia  30  stycznia  2020  r.  w sprawie  uchwały

budżetowej na rok 2020 z powodu niezaplanowania wydatków na rezerwę ogólną, co narusza

w sposób istotny art.  222 ust.  1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o  finansach publicznych

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.),

2)  usunięcie  sprzeczności  z  prawem uchwały  budżetowej  może nastąpić  poprzez  zaplanowanie

wydatków na rezerwę ogólną mieszczącą się w ustawowo określonej wysokości, w terminie do

20 marca 2020 r.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 7 lutego

2020 r. uchwały Rady Gminy Gościeradów, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W badanej uchwale Rada Gminy nie utworzyła rezerwy ogólnej w wysokości określonej w

art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1%

wydatków budżetu.

Tak  obliczona  rezerwa  rezerwa  ogólna  (po  zaokrągleniu  do  pełnych  złotych)  powinna

wynieść co najmniej 33.851 zł.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego

Rada  Gminy  Gościeradów  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  a  także  -  uznając

przytoczone wyżej racje prawne - może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa w terminie do dnia 20 marca 2020 r. 



2

Wskazanie  przez  Kolegium  RIO  w  postępowaniu  nadzorczym   nieprawidłowości  oraz

sposobu i  terminu ich   usunięcia,  zawiesza  –  stosownie  do  postanowień art.  12  ust.  4  ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych – bieg 30-dniowego terminu określonego w art. 91 ust. 1

ustawy o samorządzie gminnym, na okres nie dłuższy niż 30 dni. 

24 marca 2020 roku o godzinie 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie

Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy

Gościeradów, o której mowa w sentencji.

Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Gościeradów,

2. Wójt Gminy Gościeradów.


